
 

 

 

  
  

 

1 

 

15641/279326/2024, ΦΕΚ-5365/Β/24.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

15641/279326/2024, ΦΕΚ-5365/Β/24.09.2024 

Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Γενικού 

Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, λόγω συμμετοχής του σε ελεγκτικό έργο με στόχο την καταπολέμηση της 

νόσου πανώλης των αιγοπροβάτων έτους 2024. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β' του ν. 4336/2015 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 

τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α' 94) και ιδίως της περ. α) της παρ. 2 του άρθρου 3 αυτής. 

2.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α' 133). 

3.Τα άρθρα 20, 24, 68 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α' 143). 

4.Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α' 138). 

5.Το άρθρο 16 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123). 

6.Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181). 

7.Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α' 119). 

8.Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α'91). 

9.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

10.Το π.δ 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ 17/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

11.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β'4441). 

12.Την υπ' αρ. 3944/126732/22.11.2016 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 

Ανάπτυξης, Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός ανώτατου 



 

 

 

  
  

 

2 

 

15641/279326/2024, ΦΕΚ-5365/Β/24.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ορίου επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων και λοιπών 

μετακινούμενων προσώπων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Β' 

3962). 

13.Το υπ' αρ. 2184/215407/22.7.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης και 

Εποπτείας Νομικών Προσώπων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

14.Την υπ' αρ. 13619/238648/7.8.2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

15.Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται για το τρέχον έτος, δαπάνη ύψους 

3.000,00€ στον Τακτικό Προϋπολογισμό του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, Ειδικός Φορέας 1029-101-000000- ΑΛΕ 2420401001, ποσό 3.000,00€ (αρ. 

απόφασης δέσμευσης πίστωσης: 12814/215410/22.7.2024, με ΑΔΑ: ΨΔ204653ΠΓ-7ΡΟ και 

με αριθμό καταχώρησης α/α 65769), αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανωτάτου ορίου του αριθμού ημερών εκτός έδρας, που 

εγκρίθηκε με την υπ' αρ. 3944/126732/22.11.2016 (Β'3962) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομίας και Ανάπτυξης, Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, κατά 

τριάντα (30) ημέρες για το έτος 2024 για τον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, λόγω της συμμετοχής του 

σε ελεγκτικό έργο με στόχο την καταπολέμηση της νόσου της πανώλης των αιγοπροβάτων. 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους τριών χιλιάδων (3.000€), η οποία θα 

βαρύνει τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο στοιχείο 15 του προοιμίου της παρούσας. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν την δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2024 


